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د که اولویتدولت آمریکا کمک مالی به "مرکز اسناد حقوق بشر ایران" را قطع کرده اما همچنان تاکيد دار
هایش برای ترویج حقوق بشر و حمایت از جامعه مدنی در منطقه خاور نزدیک تغيير نکرده است.

ان" قراروزارت امور خارجه آمریکا در سال مالی جدید کمک مالی در اختيار "مرکز اسناد حقوق بشر ایر
ز فعاليتنخواهد داد. مدیران این مرکز به بی بی سی فارسی گفته اند که قطع کمک دولت آمریکا مانع ا

های این مرکز نخواهد شد.

 ميلادی با کمک یک ميليون دلاری وزارت امور خارجه آمریکا2004مرکز اسناد حقوق بشر ایران در اواخر سال 
در نيوهيون ایالت کاناتيکات تاسيس شد.

حقوقاین مرکز که بر مستقل و غير سياسی بودن خود تاکيد دارد، بررسی و مستند سازی موارد تخلف 
بشر در ایران را از جمله اهدافش اعلام کرده است.

دولت ایران اتهام نقض حقوق بشر در این کشور را بی اساس می داند.

 اکتبر) به بی بی سی فارسی گفت که خبر قطع کمک7رنه ردمان، از مدیران این مرکز روز چهارشنبه (
مالی دولت آمریکا در ماه ژوئيه امسال به او ابلاغ شده بود.

ناد حقوقایان کلی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روز چهارشنبه درباره علت قطع کمک به مرکز اس
بشر ایران ابراز بی اطلاعی کرد.

حمایت از جامعهاو در عين حال تاکيد کرد که اولویت های وزارت امور خارجه آمریکا برای ترویج حقوق بشر و 
مدنی در رابطه با کشورهای منطقه خاور نزدیک تغييری نکرده است.

دليل قطعاما مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران به بی بی سی فارسی گفت که وزارت امور خارجه آمریکا 
ریکا بعد ازکمک مالی را عدم توانایی این مرکز در مستندسازی بموقع موارد نقض حقوق بشر که به گفته آم

 خرداد در ایران رخ داده، عنوان کرده است.22انتخابات 

 خرداد با "اغتشاشگران" برخورد قانونی کرده22دولت ایران می گوید که در جریان وقایع بعد از انتخابات 
است.

 مواردرنه ردمان به بی بی سی فارسی گفت که این مرکز پروژه ای برای جمع آوری مدارک و مستندسازی
به گفته او نقض حقوق بشر بعد از انتخابات ایران در دست دارد.

دام هایمرکز اسناد حقوق بشر ایران در ماه اوت امسال گزارشی تحت عنوان "فتوای مرگبار" درباره اع
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 در ایران، منتشر کرد.١٣۶٧دسته جمعی مخالفان سياسی سال 

 ميلادی حدود سه ميليون دلار در2004آن طور که مدیر این مرکز گفت، وزارت امور خارجه آمریکا از سال 
 درصد بودجه آن را تامين می کرده است.90اختيار مرکز او قرار داده و در عمل 

مرکز مندرجکمک نقدی وزارت امور خارجه آمریکا به این مرکز بطور علنی انجام می شد و در وب سایت این 
است.

 احتمال رادر پی خبر اعلان قطع کمک وزارت امور خارجه آمریکا به مرکز اسناد حقوق بشر ایران برخی این
ک به این مرکزمطرح کرده اند که آمریکا بخاطر تاکيدش بر مذاکره با دولت ایران بوده که تصميم به قطع کم

گرفته است.

مدیر مرکز اسناد حقوق بشر این اتهام را مطرح نکرده و آن را تایيد هم نمی کند.

امنای این مرکزدر همين رابطه، پيام اخوان، استاد حقوق بين الملل در دانشگاه مک گيل کانادا و عضو هيات 
يدن بهدر مصاحبه با بی بی سی فارسی گفت در کل این خطر وجود دارد که دولت باراک اوباما برای رس

اهدافش در مورد مناقشه اتمی ایران، وضع حقوق بشر در این کشور را نادیده بگيرد.

مردم ایراندولت باراک اوباما می گوید که نگران وضع حقوق بشر در ایران است و از "آرمان های مشروع" 
حمایت می کند، اما در مذاکرات چندجانبه با این کشور بر مناقشه اتمی تمرکز کرده است.

حقوقپيام اخوان همچنين گفت معتقد است که دولت جورج بوش، رئيس جمهوری سابق آمریکا، از موضوع 
بشر در ایران به عنوان یک ابزار استفاده می کرد.

 ميلادی به درخواست دولت جورج بوش برای حمایت از آن چه برنامه های ترویج2006کنگره آمریکا در سال 
 ميليون دلار اختصاص داد.75دموکراسی در ایران اعلام کرد، بودجه ای به ارزش 

جه به دولتبسياری با این اقدام دولت وقت آمریکا به شدت مخالفت کردند، چرا که به گفته آنان این بود
ایران بهانه سرکوب فعالان جامعه مدنی را می داد.

ت ازدولت باراک اوباما حال می گوید که بودجه "دموکراسی" ایران در قالب برنامه جدیدی که حمای
دموکراسی در منطقه خاورنزدیک نام دارد، قرار داده شده است.

سناد حقوقمرکز اسناد حقوق بشر ایران تاکيد کرده است که قطع کمک دولت آمریکا بر فعاليت های مرکز ا
بشر ایران اثری نخواهد داشت.

 ميلادی بودجه کافی در اختيار دارد و هم اکنون برای جذب2010مدیر این مرکز می گوید که تا ماه مه سال 
کمک های نقدی از منابعی غير از دولت آمریکا در تلاش است.
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